Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000165

165

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº. 050/2020 FME
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO, AQUISIÇÃO E SERVIÇO DO ESTADO DA
BAHIA - COOPERSERTÃO, CNPJ n° 24.990.315/0001-91; OBJETO: Aditar VALOR na forma das
cláusulas abaixo o contrato firmado em 20 de Fevereiro de 2020, objetivando a fornecer os
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ao CONTRATANTE descrito no Projeto
de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, conforme Chamada Pública N°
001/2020; ASSINATURA: 20/02/2020; VALOR GLOBAL: R$ 13.125,00 (treze mil cento e vinte
e cinco reais), correspondente a 24,99%; FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da Lei 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Anguera, em 01 de Setembro de 2020 - Fernando Bispo Ramos -
Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 209/2018 ADM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: DUPLO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.127.958/0001-73; OBJETO: Aditar
PRAZO do contrato firmado em 01 de Outubro de 2018, objetivando a contratação de
empresa especializada para conclusão da obra de construção da 2ª Etapa do Ginásio de
Esportes na sede do município de Anguera - BA, referente ao Contrato de Repasse de Nº
1014900-15/2014, conforme Licitação Tomada de Preços nº. 003/2018 ASSINATURA:
01/10/2018; PRAZO: Fica prorrogado o contrato originário por mais 6 (seis) meses, a contar
de 25/09/2020 a 25/03/2021; FUNDAMENTO: Conforme permite o art. 57, §1º, II da Lei
Federal nº. 8.666/93, resolvem as partes contratantes prorrogar o prazo - Prefeitura
Municipal de Anguera, em 25 de Setembro de 2020 - Fernando Bispo Ramos - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 035-2020-PP, objeto:
aquisição de, móveis, eletrodomésticos, aparelhos de ar condicionado e correlatos, para
atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Item. Sessão
30/10/2020, 08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 19 de outubro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31-2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 30/10/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para Atender
despesa com aquisição de cestas básicas destinadas às famílias de alunos que se
encontram em vulnerabilidade social e que foram afetados com a suspensão temporária
das atividades letivas da rede pública de ensino municipal, após a edição do Decreto
Municipal nº 5.244/2020, que estabeleceu situação de emergência no âmbito de saúde
pública no município de Brumado/BA, em virtude da pandemia do novo coronavírus. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Objeto: Reforma do CRAS no Município. Dia 04/11/2020 às 9h, na CPL. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 19 de outubro de 2020.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
04.11.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de Instituição
Financeira, para processamento da folha de pagamento com exclusividade e crédito
consignado sem exclusividade dos servidores da Administração Pública Municipal de Cairu,
Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2237. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 19 de outubro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

Repetição

Menor preço por item. Dia 26/10/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de
Materiais, Equipamentos e Insumo destinado ao Fundo Mun. de Saúde no
combate ao COVID-19. Local da disputa e Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 7734472114, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros/Ba, 19 de outubro de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a TP 005/2020, para contratação de empresa
especializada para executar obras/serviços na construção de uma praça no Distrito de São
Manoel - Zona Rural deste Município, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas e materiais necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial
descritivo e cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital. Abertura: 05/11/2020, às 8h.
Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as
demais fases desta TP serão publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações:
(77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Eletrônico nº 02/2020, Menor
Preço Global. Objeto: aquisição de teste rápido imunocromatográfico para detecção
qualitativa e diferencial específica de IgG e IgM do COVID-19. Sessão data/horário
30/10/2020 às 09h00min. Edital/Informações no Sistema do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br), ou na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. tel.
77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso/BA, 19 de outubro de 2020
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 719-2020-12D

CONTRATO N° 497-2020-12C
Processo Administrativo Nº 957-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE
SANTANA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER O SERVIÇO DE
ALOJAMENTO COM ACOMODAÇÕES PARA ATÉ 150 PESSOAS PELO PERÍODO DE 06(SEIS)
MESES CONFORME PORTARIA 369 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, COORDENADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Contratada: ACAMPAMENTO
EMANUEL LTDA. Valor Global: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).
Assinatura do Contrato: 01/10/2020. Feira de Santana, 01/10/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 719-2020-12D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 957-2020. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER O SERVIÇO DE ALOJAMENTO
COM ACOMODAÇÕES PARA ATÉ 150 PESSOAS PELO PERÍODO DE 06(SEIS) MESES
CONFORME PORTARIA 369 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, COORDENADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Contratada: ACAMPAMENTO
EMANUEL LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).
Amparo legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da
Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima
mencionado.

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 113-2020 - TOMADA DE PREÇO 028-2020
CONTRATO: 488-2020-13C.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: MJR MADAZIO MANUTENÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para executar a construção de mirante no morro de São José no município de
Feira de Santana. Contrato de Repasse nº 873054/2018/MTUR/CAIXA. Operação 1059876-
34. ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2020. VALOR: R$ 238.635,61.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 28/2020

LICITAÇÃO 113-2020
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a construção de

mirante no morro de São José no município de Feira de Santana. Contrato de Repasse nº
873054/2018/MTUR/CAIXA. Operação 1059876-34. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
06/10/2020. VENCEDOR: MJR MADAZIO MANUTENÇÃO LTDA. VALOR: R$ 238.635,61.

Feira de Santana, 19 de outubro de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N° 08320201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 09420181111 ora aditado, será prorrogado
pelo período de 12(doze) meses, que corresponde a importância de R$ 159.199,92 (cento
e cinquenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), a contar
do seu termo final, referente ao período de 01.10.2020 à 01.10.2021, passando o valor
acumulado do contrato para R$477.599,76 (quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos
e noventa e nove reais e setenta e seis centavos) de acordo com o quanto constante nos
autos do protocolo n° 44230/2020, Parecer nº 1246/PGM/2020, que nele fora proferido
pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: CSL CAROARA TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA - EPP. DATA DE ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020.

TERMO ADITIVO N° 08420201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 32120171111 ora aditado, será prorrogado
pelo período de 12(doze) meses que corresponde a importância de R$ 46.800,00 (quarenta
e seis mil e oitocentos reais), a contar do seu termo final, referente ao período de
09.10.2020 à 08.10.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$ 187.200,00
(cento e oitenta e sete mil e duzentos reais) de acordo com o quanto constante nos autos
do protocolo n°43197/2020, Parecer nº 1275/PGM/2020, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: JAIDE MOREIRA CUNHA DE OLIVEIRA - ME.
DATA DE ASSINATURA: 09 de Outubro de 2020.

TERMO ADITIVO N° 08520201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 32020171111 ora aditado, será prorrogado
pelo período de 12(doze) meses, que corresponde a importância de R$ 59.880,00
(cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais), a contar do seu termo final, referente
ao período de 09.10.2020 à 08.10.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$
239.520,00 (duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e vinte reais) de acordo com o
quanto constante nos autos do protocolo n° 44219/2020, Parecer nº 1218/PGM/2020, que
nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: CSL C A R OA R A
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP. DATA DE ASSINATURA: 08 de Outubro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-20T02:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial